Omnibus, ad quos presens scriptum peruererit, Hinricus Dei gracia dominus Magnopolensis et Stargardie salutem in Domino. Protestamus presentibus, quod illustribus principibus, Saxonie et Jucie ducibus, militibus et famulis ex terra Holtzacie ammotis, Lubeke constitutis, consulibus quoque Lubicensibus pre nobis et nostro patruo karissimo domino Nyc(olao) de Werle, pre subditis nostris, pre nostris coopera(n)tibus omnibus, et generaliter pre omnibus, qui nostris tenentur parere mandatis, securum prestitis conductum in Imbriam veniendj ad placita, que ibidem ad ordinacionem gloriosi dominij regis Dacie fuerint contrectanda, et ab ipsis placitis liber ad propria reuertendj. Omnes eciam cum ipsis ducibus, cum militibus et famulis ex terra Holtzacie ammotis et cum consulibus Lubicensibus in eorum constituti coinitia illae veniendo et recedendo pre nobis et pre

nostro patruo domino Nyc(olao) de Werle et pre omnibus predictis securitate et conductu simili perfruentur. Imitum autem huins conductus est in ortu solis vigile Penthecostes. Datum anno Dominj MC^{CC} septimo, qnarta feria ante Penthecosten.

Nach dem Originale, auf der Tresc. Das aufgedrückt gewesene Siegel ist abgesprungen.

CCXVI.

Die zur Tagefahrt nach Fehmarn abgeordneten Gesandten Lübecks berichten an den Rath, dass der König von Dänemark noch immer nicht erschienen sei, indem sie zugleich die ihnen zu Ohren gekommenen Gerüchte mittheilen und duran weitere Rathschläge knüpfen. O. J. (1507.) Mai 17.

Dominis suis consulibus nuncij eorum in Jmbria seruicium. Secunda feria festi Pentecostes circa meridiem veniinus in Jmbriam. Nec tunc rex venerat, sequenti die eciam non venit. Tunc in vespere|| venerunt ad nos dominus Kanutus et dominus Thimmo, rogantes, quod tedium non haberemus, recesserint enim sic a rege, quod finaliter sit venturus. Nec adhuc feria quarta venerat orto sole. Quid in hiis dependeat, nos nescimus. Nos vero resspondimus dictis militibus, quod regem libenter expectare velimus; nam ipse creditur esse venturus. In Jmbria sunt eciam illi rumores, quod dux Jucie cum comitibus Holtsacie concordasset, et quod mandauerit suis, quod stipendiarios recedere faciant, et quod homines comitum Holtsacie tendant versus ciuitatem vestram. Vtile videtur nobis, quod tempore nuncios vestros in marchiam ad illa placita transmittatis super euentum, vtrum hic aliquid aut nichil expediatur. Comes Gerardus et dominus de Mekelborg, vt perceperimus, non longe jacent de Vernersund, regem eciam expectantes. Vtile est eciam, quod vnus illorum nunciorum, qui mittuntur in marchiam, transeat vterius ad dominum nostrum regem, et quod ille nuncius expectet in marchia redditum nostrum, vt ei demandetur ibi, quomodo nobis hic successerit coram rege. Quia bonum videtur nobis, si pacem hic consequi non poterimus, quod dominum nostrum rogemus, quod ipse citet ad suam presenciam dominos, hostes nostros, nos contra justiciam impungnantes et hic jura imperij subuertentes¹. Datum quarta feria, hora prima.

In dorso: Dominis consulibus Lubicensibus.

Nach dem in Briefform gefalteten und mit den Schnitten zum Durchziehen des Siegelbandes, auch mit einer leichten Spur des Siegels versteckten Originale, auf der Tresc.

1) Vgl. No. 217. 227.

CCXVIII.

Gerhard II. und Adolf VI., Waldemar, Gerhards Sohn, und die Söhne Heinrichs I., Grafen von Holstein und Schauenburg, ingleichen Adolf V. und Johann II., Grafen von Holstein und Stormarn, urkunden über den Vertrag, welchen sie mit der Stadt Lübeck über den Thurm zu Travemünde, die Befestigungen auf dem Priwall, zu Oldesloe und Dassow und einige andere Punkte geschlossen haben, bis zur völligen Erledigung ihrer Streitigkeiten durch den römischen König Albrecht I. 1507. Jun. 1.

Jn Dej nomine amen. Gherhardus et Adolpus frater et Woldemarus filius eius, filij quoque Hinrici, Dej gracia Holtsacie et Scowenborch comites, . . Adolpus quoque et Johannes, eadem gracia Holtsacie et Stormarie comites. Vniuersis Christi fidelibus, ad quos presens scriptum pernenerit, salutem in Domino. Presencium testimonio recognoscimus et constare volumus vniuersis, omnem dissensionem internos et cooperatores nostros, et consules ac burgenses et cooperatores ciuitatis Lubicensis sic terminatam esse totaliter et finitam. Turris enim in Trauenemunde sita in possessione domini Gherhardi comitis Holtsacie suo et coheredum suorum nomine permanebit a proximo festo nativitatis beati Johannis baptiste per quatuor annos inmediate sequentes. Que turris nec intra nec extra quatuor muros eius aliquibus structuris ligneis aut lapideis reficietur aut emendabitur, sed in eo statu disposicionis possidebitur, sicut illa permanet in presenti. Sed tamen extra murum ipsius turris in duabus trab(i)bus extra protensis vna tantummodo cloaca cum vna sede ad partem edificabitur aquilonis. Hec eciam turris tignis sursum erectis non tegetur, muri superius non cooperientur, sed intra turrim per modum duorum absidum ad muros reclinatorum tectum eam inhabitantibus edificabitur, quod¹ aque pluviales per canale positum in medio deducantur. Edificia quelibet circa turrim eandem constructa tollentur, fossata quelibet implebuntur. In quo statu turris eadem dictis quatuor annis durantibus permanebit, sed introitus et exitus huius turris erit per ostium, non habens aliquem pontem, qui vellebruge nuncupatur. Sic quidem erit, nisi prius coram imperatore vel Romanorum rege causa fuerit terminata, et tunc turris in eo statu manebit, sicut infra reperitur. Et quoniam inter nos ex parte vna et consules et burgenses ex altera est deceptatio², cui parti turris eadem de iure debeat attinere, sic est diffinitum, quod super hac causa dictus dominus Gherhardus comes . . suo et nostro nomine coram gloriosissimo domino Alberto Roma-

1) quo. 3. 2) deceptacio. 3.

norum rege cum aliquibus consulibus Lubicensibus plenum mandatum habentibus comparebit, et cuj parti tunc ibi turris eadem fuerit adjudicata, illa pars eam libere possidebit, et tunc eam intra, sicut ei placet, construet sub tecto, et tunc foris rupturas, fracturas et cissuras ipsius emendabit, et eam sine confortacione aliqua facta forinsecus possidebit. Preterea antequam sic ipse dominus Gherardus comes coram imperatore vel rege compareat, dicti¹ consules ordinabunt, quod ipse comes sic ad comparendum coram rege ab ipso rege citetur, sicut per regem citari tales comites consueverunt. Qui rex, si, quod absit, interim de medio fuerit euocatus, expectabit eius successor, ut coram illo² confirmato et in potestatis plenitudine constituto ad eius citacionem dictum negocium infra quatuor annos modo simili terminetur. Euolutis autem quatuor annis si casu quocumque contingente sic causa coram rege Romanorum non fuerit terminata, in tali casu post dictos quatuor annos comes Gherardus suo et nostro nomine ipsam turrim sub dicto tecto declivo vnum canale tenente construet, prout suo commodo nouerit expedire, et nichilominus consules tunc causam citatione facta coram dicto rege prosequentur, et si tunc ciuitati turris eadem adjudicata fuerit, sumptus edificiorum non soluent, sed prout comperta fuerit, debet expedite et voluntarie consulibus presentari. Si preterea dictus comes Gherardus, quod absit, infra prefatos annos et tempora decesserit, per eius obitum ipsi consules, cum tunc non stet per eos, in dictis annis esse neglecti non debent. Si preterea consules incusantur, quod in citatione et cause prosecutione fuerint negligentes, de eis, cum requisiti fuerint, se eximent duorum consulum iuramento. De turri vero sepedita est generaliter obseruandum, quod ipsa semper sola stabit et permanebit, nec circa eam sient perpetuo fossata, murus, sepes, plance seu aliquod genus fortalicij, nec eciam unquam de ea nobis aut nostris hominibus, ciuibus quoque Lubicensibus aut aliis ibidem portum intrantibus aut exeuntibus vel moram facientibus dampnum, grauamen vel molestie inferentur. Jnsula Priwalc ad communes vsus iacebit, sicut habitum est hactenus, donec per iusticiam terminetur, cuj ad communes vsus debeat attinere. Burgenses eciam Lubicenses semper eo totali loco, qui Bolwerk dicitur, ad construendum ibi signum in eo loco, vbi consuetum fuit ab antiquo, pro vtilitate nauium intrancium et exeuncium libere perfruentur. Omnes eciam structure in Priwalc, in Odeslo et in Dartzowe ratione dissensionis presentis instaurate funditus destrucentur nec de cetero resumentur. Quilibet de suis bonis, possessionibus, locis ac redditibus ammoti ad ea libere reuertentur et eis expedite, sicut vñquam ea tenerunt, commodius per-

1) domini. 3. 2) eo. 3.

fruentur. Nos eciam comites ac nobiles domini, Hinricus Magnopolensis et Nicholaus de Werle, pritilegia et quelibet instrumenta patencia, que vel nos vel ipsi domini et omnium nostrum antecessores ciuitati et ciuibus Lubicensibus contulisse dinoscimur, in eo vigore plenius seruabunt¹, sicut in eorum scripturis expressum per singula reperitur. Omnes in hac gwerra vtrobique suspicione vel actu comprehensi in his pace et concordia sunt inclusi. Quilibet eciam ex omnij parte in quolibet iure suo, sicut ante gwerram fuerant, sic et post gwerram libere in eo de cetero permanebunt. Cum premissis articulis et eorundem obseruancia hinc et inde fideliter habitura, quicquid tempore gwerre ex vtraque parte attemptatum et factum est, per presentes placitationes tamquam non commissum sit sedatum perpetuo et finitum. Super premissis omnibus firmiter obseruandis et stabiliter² promisimus data fide, compromittentibus nobiscum data fide nobilibus dominis Hinrico Magnopolensi et Nicholao de Werle cum militibus infrascriptis, scilicet: dominis Dhitlevo³ de Bocwolde, Volrado de Zwie⁴, Hildeleo de Broctorpe⁵, Dhitleuo⁶ Lupo, Sifrido de Gicowe⁷, Thitleuo⁸ Both⁹, Emekone Hake¹⁰, Volrado Sten, Hinrico de Ricikestorre, Johanne de Rennowe, Hartwico¹¹ de Hunmersbutle, Hermanno de Lasbeke, Bertoldo de Rennowe, Ottone de Golenbeke, Ottone Splith¹², Enecone de Barsbeke, Thitberno¹³ de Ho, Hinrico de Raztorpe, Reymaro de Ruzee¹⁴, Echardo¹⁵ de Dhorne, Marquardo de Lo, Frederico Moltzan, Heinone de Stralendorpe, Hechardo¹⁶ de Quitzowe, Rosendal, Woldemaro Scozen, Johanne de Molendino, Johanne Pren, Olrico¹⁷ Bar necowe, Tessemaro, Grubowe, Cunr(ado) Vos, Johanne de Gutzebewe, Bertoldo de Osten, Helmoldo de Plesse, Johanne de Plote, Johanne de Zernin, Rano de Metzibek¹⁸, Ludero de Ganzowe et Johanne Storm. In testimonium vero omnium premissorum sigilla nostra presentibus sunt appensa et dominorum Hinrici Magnopolensis et Nicholai de Werle predictorum. Datum et actum anno Domini MCCCVII, in Godemanneshus, quinta feria post Vrbani.

Nach einem in doppelter Ausfertigung auf der Trese bewahrten Vidimus des Königs Erich Menved von Dänemark, mit anhängendem Siegel, d. d. Heilcingsborgh, Mathei apostoli (Sept. 21.), 1307. Ebenfalls befindet sich eine unbeglaubliche gleichzeitige Abschrift auf Pergament. Die abweichenden Lesarten des zweiten Vidimus (2) und der Abschrift (3) sind angegeben.

1) 1. seruabimus. 2) firmiter et stabiliter obseruandis. 2. 3. 3) Dhitlevo. 2. 3. 4) Zulen. 3.
 5) Broedorpe. 3. 6) Thitlevo. 2. Dhitleuo. 3. 7) Ghycowe. 2. Ghicowe. 3. 8) Dhytleuo. 2.
 Dhitleuo. 3. 9) Bot. 3. 10) Haken. 3. 11) Hardwico. 3. 12) Split. 3. 13) Dhitherno. 3.
 14) Reymaro de Ruzce. 3. 15) Eggehardo. 3. 16) Echardo. 2. Eggehardo. 3. 17) Ulrico. 3.
 18) Rano Mezenbeke. 3.

CCXVIII.

Erich (Menved), König der Dänen und Slaven, urkundet über den mit der Stadt Lübeck geschlossenen Vertrag, wonach er gegen 750 Mark Pf. jährlich die Schutzvogtei über die Stadt auf zehn Jahre übernommen hat.
1507. Jul. 4.

Ericus Dei gratia Danorum Slavorumque rex. Omnibus, ad quos scriptum presens peruererit, salutem in Domino|| sempiternam. Presencium testimonio recognoscimus et constare volumus vniuersis, nos communicato consilio|| et consensu principum dominorum ac nobilium regni nostri consules et burgenses ciuitatis Lubicensis et eciam|| ipsam ciuitatem per decem annos proxime nunc instantes in defensionis nostre presidium recepisse, vt eos in omni jure, iusticia et libertate, sicut nunc eos inuenimus, conseruemus et eos sicut nostras ciuitates et hereditatos nobis vasallos et homines vnde defendamus. Et si quisquam maior uel minor presidiu nostri tempore eos contra ius et equum molestauerit, nos illud debeimus placitacionibus, litteris, nunciis et aliis modis congruis retractare, et si tali modo de suis iniuriis finem eis debitum procurare nequiverimus, nos eis astabimus in iuuamine manuali, et hoc totaliter in nostris lucris, dampnis et expensis, quoisque in huiusmodi grauaminibus finem congruum consequantur. Si uero nos interim, quod Deus auertat, de medio fuerimus evocati, tunc presentis defensionis presidium exspirauerit, et tunc inter regnum nostrum et homines regni nostri et dictam ciuitatem et consules ac burgenses ratione premissorum nullum est uinculum hinc et inde, sed sicut in amicicia conuenimus, sic et tunc debemus in amicicia separari. Pro quibus nobis septingentas et quinquaginta marcas denariorum lubicensium diuidias in natuitate Domini et diuidias in natuitate Johannis baptiste annis singulis ministrabunt. Et si fortasse terminum solutionis . . . nos ipsi . . . non attigerimus, tamen, quantum pertinet ad tempus, in quo decedimus, nostro successori mini strabunt. Si preterea nos ab imperio Romano consequi potuerimus, quod ipsa ciuitas . . . attinere, in eo nos debent dicti consules in omnibus possibilibus promouere. Jidem eciam consules non permittent hostes nostros contra nos cibos aut arma comparare aut homines conducere in ipsa ciuitate, nec eciam contra nos sinent educi talia; in quibus si fortassis eos incusauerimus, duo consules eorum omnium nomine intra ipsam ciuitatem iuramentis suam innocenciam confirmabunt. Quamuis enim hostilitates habeamus contra reges, principes, regna, prouincias siue terras, tamen ciues ipsius ciuitatis ad fines illos suis mercibus more mercatorum se transferent, in quibus quilibet incusatus, quod modo processerit hostili, se pro-

babit innocentem proprio iuramento. Homines regni nostri et burgenses Lubicenses tanquam vnum par hominum ubique locorum fideliter utroque in iure suo quius alium promouebit. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est apponsum. Datum Othonie, anno Domini MCCCCVII, feria tercia infra octavas sanctorum apostolorum Petri et Pauli, in presencia nostra.

Nach einer auf der Tresse befindlichen abschriftlichen Ausfertigung, ohne Spur eines Siegels.

CCXIX.

Erich (Menved), König der Dänen und Slaven, ertheilt der Stadt Lübeck Quittung über das zu Weihnacht fällige Schutzgeld von 375 Mark Pf. 1507. Aug. 31.

E(ricus) Dei gracia Danorum Sclauorumque rex. Omnibus presens scriptum cernentibus salute in Domino sempiternam. Notuni facimus, quod, si viri discreti consules et ciues de Lybek exhibitori presencium, Tideman dicto Alen, CCCC septuaginta quinque marcas denariorum, in quibus nobis ante natale Domini tenentur, soluerint, ipsos ab inpetione nostra quitos dimittimus et penitus absolutos. In cuius rei testimonium sigillum nostrum duximus presentibus apponendum. Datum Worthingburgh, anno Domini MCCCC septimo, feria quinta proxima post diem de collacionis sancti Johannis baptiste, in presencia nostra.

Nach dem Originale, auf der Tresse, mit anhängendem grossen, zum Theil zerbrockelten Königssiegel, dessen Rücksiegel der Wappenschild bildet.

CCXX.

Waldemar, Herzog von Schweden, dankt der Stadt Lübeck für gewährtes freies Geleit und verspricht, dasselbe nicht zu Kriegsrüstungen gegen seinen Bruder, König Birger, benutzen zu wollen. 1507. Sept. 9.

Woldemarus Dei gracia dux Swecie. Omnibus, ad quos presens scriptum peruererit, salutem in Domino. Consulibus et burgensibus Lubicensibus regraciamur, quod nobis et nobiscum venientibus in ciuitate sua conductum se curum prestiterunt et nobis curialitates exhibuerunt. Recognoscimus autem lucide per presentes, quod nec in eorum ciuitate, nec in eorum portu seu profunditate, nec ante portum eorum, nec in ipsis finibus eorum portui attinentibus nauigare seu nauibus inponere debeamus viros bellicos aut ad bella dispositos nec arma nec dextrarios aut aliqua prorsus alia, que possint ad fratri nostri domini Bergeri regis ac suo-

rum cooperatorum vergere nocumenturn. Super premissis autem omnibus stabiliter et firmiter obseruandis nosmetipsum et dominos milites nostros, Aborn dapiferum nostrum et Luderum de Kuren, recognoscimus fide media promissoe. Datum Lubeke, anno Domini MCCC septimo, in crastino festi natuitatis Domine nostre.

Nach dem Originale, auf der Tressa, mit anhängendem wohl erhaltenem Siegel des Herzogs. Dieses von kleiner runder Form zeigt einen nach rechte springenden Löwen auf drei schräg links laufenden Flüssen. Umschrift:emari Dñ. grā. duc. Fīlandi..

CCXXI.

Erich (Menved), König der Dänen und Slaven, verstatlet den Lübeckern freie Fahrt durch sein Reich zu Wasser und zu Lande, besonders aber durch Esthland und Wirland bis zur Narva und von da nach Nowgorod, und befreiet sie vom Strandrechte. 1507. Sept. 13.¹⁾

E(ricus) Dei gracia Danorum Slavorumque rex. Omnibus presens scriptum cernentibus salutem in Domino semipaternam. Notum facimus vniuersis tam presentibus quam futuris, quod nos|| viris prouidis et discretis, dilectis nobis consulibus, ciuibus ac mercatoribus ciuitatis Lybicensis, ac eorum nuncis per quoscumque regni nostri terminos versus Flandriam aut alias partes seu || prouincias quascumque per mare occidentale ac eciam per mare orientale, in singulis regni nostri terminis, et specialiter in tota Estonia et Wironia usque ad fluvium Narowe et sic versus Nogardiam, sive in premissis via aquatica vel terrestri eis fuerit opportunum, trans eundi secure et mercimonia exercendi sua sub saluo conductu plenam et liberam concedimus facultatem, et similiter id ipsum undique in regno nostro, ubi voluerint. faciendi et inde ad propria redeundi pre nobis, aduocatis nostris, eorundem officiibus nec non aliis quibuscumque, qui nostris astricti sunt voluntatibus et mandatis. Declaramus nichilominus per presentes, quod, si dicti ciues aut eorum nuncii infra terminos regni nostri bona aliqua, quod absit, spolio vel rapina amiserint, contra ipsorum iniuriatores in justicie rigore debito usque ad condignam satisfactionem uel plenariam restitucionem, ac si bona nostra propria aut res per huiusmodi violencias rapuissent, vtique procedeimus. Ceterum indulgemus eisdem gracie, vt,

1) Vgl. die Urkunde Th. I. No. 625, mit welcher übrigens die gegenwärtige keineswegs, wie Sartorius II. S. 177. angibt, wörtlich übereinstimmt. Auch bestätigt sich die von denselben S. 233. gegebene Notiz nicht, dass König Erichs Freiheitshrief für alle Seestädte vom Jahre 1305 laut archivalischen Nachrichten um dieselbe Zeit für Lübeck ausgestellt worden sei. Der Tressa-Registrard nennt eine solche Urkunde nicht. In seinem Apparatus aber citirt Dreyer das von Sartorius aus Ungnade aufgeföherte allgemeine Privilegium, indem er es fälschlich als ein speciell Lübeckisches angibt.

si ipsos aut eorum quemquam alicubi infra limites aut terminos totius regni nostri naufragium, quod absit, pati contingat, quamdiu res suas et naues per se ipsos seu per alios saluare poterint, id ipsum faciendi plenam et liberam habeant facultatem, nec super eo per aduocatos nostros, eorundem officiales seu quosquam alias regni nostri incolas, quoquaque nomine censeantur, debeant aliqualiter impediri. Vnde sub optentu gracie nostre districtius inhibemus, ne quis aduocatorum nostrorum, ipsorum officialium seu quisquam alias, cuiuscumque condicioneis aut status existat, ipsos aut eorum aliquem in premissis aut premissorum aliquo contra tenorem presencium molestare presumat seu aliqualiter imped(ire, sicut) indignacionem nostram et ulcionem regiam duxerit uitandam. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum Othknaelynn, anno Domini M(CCCVII), in octaua nativitatis beate Virginis, presentibus venerabilibus patribus dominis Olauo Roskildensi, Esgero Arusiensi episcopis, et ceteris nostris consiliariis.

Nach dem etwas beschädigten Originale, auf der Tresse, mit angehängtem Siegel.

CCXXII.

Gerhard II. und Waldemar, Grafen von Holstein und Schauenburg, urkunden über den an das St. Johannis-Kloster zu Lübeck geschehenen Verkauf von acht Hufen in dem Dorfe Wilberstorff und 20 Mark Renten aus dem Siemser Moor, unter Vorbehalt des Wiederkaufs binnen 12 Jahren. 1507. Nov. 14.

Omnibus presens scriptum cernentibus Gerhardus, Woldemarus Dei gracia comites Holt[s]acie et in Scowenborgh salutem in Domino sempiternam. Nouerint vniuersi tam presentes quam futuri, quod nos abbatisse totique conuentui sancti monialium in Lubeke vendidimus in villa Wilbertstorpe octo mansos cum omnibus juribus, prouentibus, vtilitatibus et comodo, lignis, aquis, pascuis, libertate, proprietate et vniuerso vsu, prout sunt in suis metis et distinctionibus situati, pro quingentis marcis denariorum hamburgensium quinquaginta marcis minus eiusdem monete nobis integraliter persolutis. Et in palude, que volgariter mor dicitur, apud Cimezen viginti marcarum redditus vendidimus eidem sub singulis condicioneibus superius explanatis. Idem tamen abbatissa et conuentus dederunt nobis specialem opcionem reemendi supradicta bona et redditus infra duodecim annos immediate sequentes. Que si nos aut nostri heredes non reemerimus, elapsis duodecim annis dicti abbatissa et conuentus bona et redditus supradictos perpetuo possi-

debunt. Et si reemere nos contigeret, supradictam pecuniam in ciuitate Lubeke dabimus expedite. In horum vero euidentiam sigilla nostra presentibus sunt appensa. Datum anno Domini MCCC septimo, Hamburgi, in crastino beati Brictii confessoris.

In dorso: Priuilegium de aliquibus mansis in Wilberstorpe.

Nach dem mit zwei wohl erhaltenen Siegeln versehenen Originale, im Archiv des St. Johannis-Klosters.

CCXXXIII.

Albrecht III., Herzog von Sachsen, Engern und Westphalen, ersucht den Rath zu Lübeck, seinem Rentmeister Johannes den Rest des zu St. Walpurgis versprochenen Geldes auszuzahlen. O. J. (1507).¹

Dei gracia Albertus dux Saxonie, Angarie et Westfalie. Viris honorabilibus et discretis, consulibus ciuitatis Lubicensis, salutem et bonam in omnibus uoluntatem. Exhibitorem presencium, Johannem magistrum nostre kamere, vestre dilectioni transmittimus et rogamus, quatinus eidem presente tis ex parte nostri omnes denarios residuos, quos nobis in festo sancte Walburgis virginis soluere promisistis. De omni enim pecunia, quam sibi de ipsis denariis presentaueritis, vos per omnia dimittimus liberos et solutos, ut presentis pagine testimonio protestamur.